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غیـــر محرمانـــه

تکذیب نصب پرچم چین درقشم
فرماندار قشـم با تکذیـب خبر نصب پرچـم چین بر فـراز برج 
نـوری اسـکله محلـه دوحه جزیـره قشـم گفت: پرچـم نصب 
شـده بر فراز یکـی از برج هـای نـوری ایـن جزیـره، متعلق به 
باشـگاه فوتبـال پرسـپولیس تهـران اسـت. علیرضـا نصـری 
افـزود: خبـر نصب ایـن پرچـم در فضای مجـازی با عنـوان بر 
افراشـته شـدن پرچـم چیـن در برخی نواحـی جزیره قشـم 
منتشـر شـده اسـت کـه تکذیـب می شـود. تصویـر منتشـر 
شـده مربوط بـه نصـب پرچـم باشـگاه فوتبـال پرسـپولیس 
تهران توسـط هواداران این باشـگاه ورزشی اسـت و متاسفانه 
عده ای برای سوءاسـتفاده و تشـویش اذهـان آن را بـه عنوان 

نصب پرچـم چیـن در قشـم، انتشـار داده اند.

وضع موجود تصادفی نیست
عباس آخوندی با بیان اینکه »اصلاح نظام بانکی چند صد هزار 
میلیارد تومان هزینه لازم دارد« گفت: اصلاح این اقتصاد به این 
راحتی ها نیست و هزاران نفر در این موضوع ذینفع هستند. 
شوربختانه بخشی از آن ها ذی نفوذ هم هستند. تنها اتفاقی که 
می تواند این موضع را حل کند انتخاب 1400 است. وی افزود: 
از نظر من وضع موجود تصادفی نیست و شرایط موجود نتیجه 
برآیند نیروهای ذی نفعان است. تصادفی این طوری نشده 
است. این وضع برآیند ناکارآمدی های عقیم و نازا است که در 
عین حال نیرومند هم هستند. آیا بابک زنجانی ها به صورت 

اتفاقی پدید می آیند.

هیچ اختلافی در سپاه وجود ندارد
مشـاور فرمانـده کل سـپاه گفـت: کسـانی کـه مـی خواهند 
وانمود کننـد در سـپاه اختـلاف وجـود دارد باید گفـت اصلا 
چنیـن چیـزی نیسـت. سـردار کوثـری در رابطه با حواشـی 
اخیر پیـرو ورود نظامی هـا به انتخابـات ریاسـت جمهوری و 
اظهـارات سـردار جوانی و وجـود اختـلاف عنوان کـرد: هیچ 
اختلافـی نیسـت. در گفت وگـو آقـای جوانـی موضـوع بـه 
روشـنی و شـفافی بیـان شـده اسـت و گفته شـده همـه باید 
در چهارچـوب ضوابـط قانونـی کار را دنبال کننـد. وی تاکید 
کرد: کسـانی که مـی خواهند وانمـود کنند در سـپاه اختلاف 

وجـود دارد بایـد گفـت اصـلا چنیـن چیزی نیسـت. 

توصیه باهنر به قالیباف 
محمدرضا باهنر از ملاقات با محمدباقر قالیباف بعد از انتخاب 
وی به عنوان رئیس مجلس خبر داد و گفت: یکی از نخستین 
ملاقات هایی که آقای قالیباف بعد از انتخاب شدن به عنوان 
رئیس مجلس داشت با من بود، ایشان محبت داشتند و من را 
صدا کردند تا صحبت و مشورتی داشته باشیم. وی ادامه داد: 
به ایشان گفتم لطفا در برابر دو کار مقاومت کنید و اجازه ندهید 
این اتفاقات رخ دهد ؛ نخست این که هزینه های دولت را بالا 
نبرید، دوم این که بوروکراسی و کارمندان دولت را زیاد نکنید. 

معرفی مقصر مسدود شدن کانال سوئز!
مروه سلحدار اولین ناخدای زن مصر ده روز پیش متوجه چیز 

عجیبی شد. کشتی عظیم باری »اوِِرگیوِن«در صدر خبر ها 
بود که در عرض کانال سوئز به گل نشسته و یکی از پرترددترین 
مسیر های کشتیرانی جهان را بند آورده بود. وقتی کانال سوئز 
بسته شد، خانم سلحدار صد ها کیلومتر دورتر به عنوان جانشین 
ناخدای ناو »عایده 4« در اسکندریه در حال خدمت بود. 
شایعات درباره نقش مروه در به گل نشستن کشتی اوِِرگیوِن در 
کانال سوئز، با انتشار تصویری دستکاری شده از او شروع شد 

که به سایت »عرب نیوز» نسبت داده شده بود.  

دستگیری رمال واتساپی در شیراز
رئیس پلیس فتـای فرماندهی انتظامی اسـتان فـارس گفت: 
درپـی شـکایت خانمی شـیرازی مبنی بـر کلاهبـرداری ۵0 
میلیون ریالـی با ترفند فالگیـری و رمالی در شـبکه اجتماعی 
واتسـاپ، بررسـی موضـوع بـه صـورت ویـژه در دسـتور کار 
کارشناسـان قرار گرفت. سـرهنگ حشمت سـلیمانی افزود: 
فـردی بـا راه انـدازی یـک گـروه واتسـاپی و معرفی خـود به 
عنوان فالگیـر، اعضای گـروه را بـا وعده های پـوچ فریب داده 
و از این شـاکی بالغ بـر ۵0 میلیون ریـال کلاهبـرداری کرده 
بـود. کارشناسـان ایـن پلیـس تخصصـی بـا انجـام اقدامات 
فنـی، موفـق شـدند متهـم کـه خانمـی ۳۹ سـاله اسـت را 

شناسـایی کـرده و او را در شـیراز دسـتگیر کنند.

بازداشت و احضار 17  شهرداری قرچک
دادستان قرچک گفت: 1۲0 فقر اسناد ملکی در شهرداری 
قرچک جعل شده است که ۷ نفر بازداشت و 10 نفرنیز به عنوان 

مطلع احضار شدند. سعید دوستی نژاد افزود: با تحقیقاتی که 
در حال حاضر توسط کارشناسان در حال انجام است پیش بینی 
می شود جعل اسناد دیگری هم وجود داشته باشد. دادستان 
قرچک تصریح کرد: تا به دیروز۷ نفر از این افراد دستگیر شده 
و با قرار بازداشت آزاد هستند و 10 نفر از کارمندان نیز به عنوان 

مطلع احضار شدند و پرونده در حال بررسی بیشتر است.

لقبی هندی ها به پرسپولیس 
سایت هندی در تحلیلی درخصوص پرسـپولیس لقب جالبی 
را به سـرخ های ایران داد. مهار پرسـپولیس با دفاع سرسـخت 
و سـبک هجومـی، کار سـختی اسـت و مقابلـه بـا ایـن غـول 
ایرانـی بـرای تمـام حریفـان در گـروه چالش سـختی خواهد 
بود. در ادامه گزارش این سـایت درخصوص شـرایط سرمربی 
پرسـپولیس آمده اسـت: گل محمدی ملی پوش سـابق ایران 
از سال ۲00۸ تاکنون سـرمربی بوده و در دو موقعیت مختلف 

هدایت پرسـپولیس را بـر عهده گرفته اسـت. 

آماده شدن گاندوی 3 تا 3 ماه دیگر
کارگردان گاندو گفت: در همه جوامع و رسانه ها سانسور 
اتفاق می افتد و سانسور در کنار همه پدیده ها بوده است، چه 
خوشمان بیاید و چه خوشمان نیاید. سانسور طبیعی است 
و این پرونده ها بستری فراهم کرده است که ما به آن ها دید 
نمایشی داشته باشیم. ما اسمی از مسئولی خاص نیاوردیم؛ 
فقط می گوییم مسئولی در جایگاهش خلافی انجام داده است و 
تنها آن را به عنوان اثر نمایشی نشان می دهیم. مسئول خطاکار 

نباید ناراحت شود، زیرا که قصد ما در این سریال محاکمه 
نیست. جواد افشار درباره ادامه سریال گاندو گفت: گاندو قرار 

است ادامه دار باشد. گاندو ۲، 1۵ قسمت دارد. 

بازداشت عوامل شهادت محیط بانان زنجانی
رئیس پلیس آگاهی استان زنجان گفت: در بررسی پرونده 
شهادت دو محیط بان زنجانی مظنون دوم نیز شناسایی و 
دستگیر شد. جعفر رحمتی با اشاره به اینکه در حال بررسی 
بیشتر موضوع هستیم، افزود: ارتباط فرد دستگیر شده با 
پرونده شهادت دو محیط بان زنجانی مسلم است. وی با بیان 
اینکه تحقیقات بیشتری برای مشخص شدن زوایای حادثه و 
تعداد شکارچیان حاضر در صحنه نیاز است، بیان داشت: یک 
جنایت و حادثه هولناکی روی داده و باید اجزای حادثه در کنار 
هم قرار گیرد تا نحوه وقوع حادثه به صورت کامل مشخص شود.

دستگیری عامل انتشار کلیپ جعلی 
رئیس پلیس فتا سیستان و بلوچستان از شناسایی و دستگیری 
عامل انتشار کلیپ جعلی و غیر واقعی حمله شهروندان به یک 
مرغداری در فضای مجازی خبر داد و گفت: متهم توسط پلیس 
فتا شهرستان نیکشهر دستگیر شد. سرهنگ حسن کیخا 
با اشاره به انتشار کلیپی در فضای مجازی مبنی بر اینکه در 
پی افزایش قیمت مرغ و کمبود آن تعدادی از شهروندان در 
شهرستان نیکشهر به یک مرغداری هجوم برده، اظهار کرد: با 
اقدامات فنی صورت گرفته فرد مورد نظر روز جاری دستگیر 
و به اتهام تشویش اذهان عمومی به مرجع قضایی معرفی شد.

کرونا آسانسوری شد!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

مهدی عزیزی

آخر آرمان ملی

کرونا در کمین کودکان | لوئیس کارلوس فرناندز - برزیل

طبـق معمـول وقتـی مدرسـه تمام شـد بـا لگـد افتادیم بـه جـان کتاب هـا و انتقام 
۹ مـاه بـازی نکـردن در کوچـه را از آن ها  گرفتیم. تـا خانه عین توپ فوتبال شوت شـان 
می کردیـم و آنجـا آتش شـان می زدیـم. بعـد دوچرخه هـا را تعمیـر کـرده و می افتادیم 
بـه گُل وگَشـت. یک جایـی کـه از مدت هـا قبـل برایـش برنامه ریختـه بودیـم، رودخانه 
بـود کـه قصـد داشـتیم برویـم ماهی گیـری. قلاب هـا را آمـاده کردیـم امـا دوچرخه ها 
هنـوز آمـاده نبـود. میـلاد و وحیـد دوچرخه شـان تعمیـر اساسـی نیاز داشـت. این شـد 
کـه تصمیـم گرفتیـم همگی این مسـیر را پیـاده برویـم. ناهارمان را بقُچه پیـچ کردیم و 
راه افتادیـم. مسـیر تقریبـا چهارپنـج کیلومتر خارج از شـهر بود و برای چنـد تا نوجوان 
کـه کل روز از در و دیـوار بـالا می رفتند چیز سـخت و دردآوری نبود. پـس راه افتادیم. 
و شـانس هـم بـا ما یـار بود چـون زیاد دور نشـده بودیـم که یـک کامیـون از کنارمان 
گذشـت. ترمـز کـه زد بیسـت متر آن طرف تر ایسـتاد. راننده، تـوی آن گرمای تابسـتان 
کـه مشـخص بـود بطری آب سـرد را تازه روی کلـه اش ریخته، با چکه چکه آب، سـرش 

را از پنجـره ی ماشـین بیـرون داد و گفت: کجـا می رید؟
- می ریم رودخونه ماهی بگیریم.

 دنـده عقـب گرفـت. گفـت بپریـد بـالا می رسـونمتون. در کمتـر از چنـد ثانیـه 

کامیـون!  پشـت  پریدیـم  همه مـان، 
رودخانـه، آن زمـان، پـرآّب بـود و چنـان خروشـان کـه آدم از نـگاه کـردن بهـش 
وحشـت می کـرد. آّب، نعـره مـی زد، کـف بـالا مـی آورد و راه خـودش را بـاز می کـرد. 
کسـی حتـی فکـر رفتـن تـوی آب را بـه سـرش راه نمی داد. بـا این حـال راننـده گویا 
چنیـن عقیـده ای نداشـت. وقتی رسـید، اجـازه نداد پیـاده شـویم. دور زد. دنـده عقب 
آمـد تـا نزدیـک آب. کمپـرس را زد و عیـن آجـر تالاب تلوپ تـالاپ یکی یکـی افتادیم 
تـوی آب. بعـد سـرش را از پنجـره بیـرون کرد و گفـت: اونایی که شـنا بلدند، کسـایی 
کـه شـنا بلـد نیسـتند رو نجـات بدنـد! بعـد زد تـوی دنـده و گفـت مـن رفتـم. سـهم 
ماهـی مـن هـم کنـار بذاریـد هـا، میـام می بـرم. و تخـت گاز دور شـد. با هـر مصیبتی 
بـود عیـن مـوش آّب کشـیده بیـرون آمدیـم. با دسـت کنـار رودخانه، برکه ای درسـت 
کردیـم کـه ماهی هـا آنجـا گیر کننـد و مـا راحت بگیریم شـان. بـا این حـال ماهی ها از 
مـا زرنگ تـر بودنـد. نـه قـلاب را می گرفتنـد و نه اسـیر برکه می شـدند. گاهـی مَعلقی 
تـوی هـوا می زدنـد و دوبـاره زیر آب غیب می شـدند، و ایـن از صدتا بدوبیـراه برای مان 

بدتـر بود. 
تـا غـروب فقـط توانسـتیم دوتـا بگیریـم کـه تـازه آن دوتـا هم بـه هرچیزی شـبیه 
بودنـد به جـز ماهـی. میـلاد و وحیـد می گفتنـد شـبیه بچه قورباغـه اسـت. راسـت هـم 

میگفتنـد، چـون مـزه ش هـم بـه بچه قورباغـه شـبیه بود!
حـالا رودخانـه ای بـا آن همـه عظمـت کـه همه جـور جانـوری تویـش پیدا می شـد، 
خشـک و بـی آب شـده. گفتیم اگر مسـئولین بـازار مرغ را به ثبات رسـاندند و کارشـان 

تمـام شـده، بی زحمـت یک سـری هـم بـه رودخانه ی مـا بزنند!

در ســال هایی که نان قــوت لایموت مان بــود، همین که خُم گندم از حــد معمول خود 
پایین تر می رفت، مادرم به وحشــت می افتاد و روی مان تشــر می زد که کمتر بخوریم! بعد با 
چهره ای اندوهناک می گفت؛ امسال از سال در نمی شیم! منظورش این بود که سال را به پایان 
نمی رســانیم و از گرسنگی هلاک می شویم. سال هم البته با گندم درو یعنی اول تابستان آغاز 
می شــد و در اواخر بهار به پایان می رسید! در این دوران شاید کسی به فرزندان خود نگوید از 
ســال در نمی شیم، اما نگرانی از رشــد هولناک قیمت ها در کنار درآمدهای ناچیز، بسیاری از 
خانواده ها را به هول و ولا انداخته اســت. مردی در صنف نانوایی می گفت: »این پول لامصب 
برکتش را کاملا از دست داده، اما به دست آوردنش هم خیلی سخت شده است! با یک میلیون 
تومن چند قلم جنس بیشــتر نمی شــود خرید اما پیدا کردن همین یــک میلیون تومن هم 
طاقت فرساست! مسئولان کشور قسم جلاله می خورند که از وضعیت معیشتی مردم با خبرند. 

شاید هم با خبر باشند، اما با خبر بودنشان مثل خبردار بودن مثلا یک روس از اسارت دختران 
نیجریه ای توســط اعضای بوکوحرام اســت! یعنی فقط چیزی را شنیده اند اما درد و رنج ناشی 
از آن را مطلقا حس نمی کنند! درماندگی در اداره روزمره زندگی و ترس از آینده بســیاری از 
ایرانیان را سرشار از خشم و غضب کرده است. حوصله شنیدن هیچ حرفی را ندارند و به هیچ 
حرفی هم اعتماد نمی کنند. فقط نفرین می کنند. برخی صریحا مرگ را به این زندگی ترجیح 
می دهند و تهدیدهای خشونت بار می کنند. عواقب این شرایط کاملا هویداست. هویداتر از شتر 
بــر نردبان! بحث در باره آنها هم بر هیچ مســئولی تلنگری وارد نمی کند. آنها در فضای ذهنی 
و دنیای مخصوص به خود ســیر می کنند و به جای ریشــه یابی و تعلیل منطقی اوضاع خود را 

درگیر پاره ای معلول ها و مسائل حاشیه ای و جنگ قدرت کرده اند!
بعد از تعطیلات نوروز، قصابی ها و میوه فروشــی های اطراف محله ما بســته شده اند. علت 
دقیقش را نمی دانم اما کمیاب شدن مرغ و گران شدن گوشت و کم مشتری شدن میوه و نوع 
دخالت تعزیراتی ها نباید در این ماجرا بی اثر باشــد. با تعطیلی هر کســب و کارِ خُردی، طبعا 
عده ای بیکار و زندگی برایشــان بیش از پیش دشــوار می شــود. روز دوشنبه در فروشگاه افق 
کورشِ محله، حتی بال مرغ هم پیدا نمی شــد. یک کیلو گوشتِ سر دست با استخوان بیش از 
۲0۵ هزارتومان فروحته می شــد و میوه ها هم عمدتا پژمرده و پلاســیده بودند.... با این اوضاع 

بعید می دانم از سال در بشیم!

ادامه از صفحه یک
وبا این کارتان امسال خداعیدی خوبی به من داد . یا جملاتی آکنده از لطف گفت 
دراین مدت مکرر احوالپرس شما بوده ام وان شاءا... با هم درارتباط خواهیم بود.عرض 
کردم مرحمت جنابعالی مستمرا بمن می رسید . با جناب مهندس حرف های بسیاری از 
جمله نظرشان درباره کتاب جدیدم با عنوان »سال های آخر« - حاوی خاطرات سال های 
دوم  چاپ  به  کوتاه  درفاصله ای  که  رفسنجانی  هاشمی  آیت ا...  مرحوم  با  من  همکاری 
تابه  بود   براختصار  مصلحت  ولی  داشتند  فرمایشاتی  هم  ایشان  ولابد  داشتم  رسید- 

تلفن های دیگر به ارادتمندان شان برسند.
بودم  گفته  او  به  قبل  روز  چند  که  کروبی-  آقای  بعد حسین  ودوشب  گذشت  این 
وگفت  گرفت  تماس  من  با   - کند  برقرار  تلفنی  ارتباطی  هستی  پدر  درحضور  وقتی 
بود  اظهارلطفها  داشتم  صحبت  تر  طولانی  دقایقی  هم  شیخ  با  است.  ابوی  درخدمت 
از دل شان  را گفتم.عقده  برایشان  نیابتی  زیارت های مکرر  و...قضیه  ازسوابقم درجنگ 
بار به کربلا مشرف شده ام که بحث آن  بازشد وگفتند من دردوران مبارزه فقط یک 
مفصل است وخیلی دوست دارم یک باردیگربه کربلا بروم. گفتم انشاا... مشرف می شوید 
ومن دوستی عراقی دارم که روزی ۸ ساعت درکنار ضریح ابا عبدا... الحسین علیه السلام 

خدمت می کند و به اومی گویم به نیابت از شما به حرم مشرف  شود و زیارت کند.- که 
همان شب گفتم و پذیرفت وانجام داد- شیخ از شنیدن این پیشنهادتشکر کرد و درادامه 
از کار وبار من وازخانواده پرسید .پاسخ دادم . روزعید ساعتی پس از تحویل سال نو که 
به منزل سید بزرگوار جناب سید محمد خاتمی تلفن زدم پس از تبریک عید خبر را 
دادم گفت یک ماه پیش با ایشان صحبت تلفنی داشته است .خبرمکالمه این دوسید با 
همدیگر بر شادی وامید من افزود. اکنون که این سطور برای انتقال شادی سایرین قلمی 
می شود امیدوارم درسال فرارو به سمت خرد گرایی بیشتردرتعامل با یکدیگر پیش تر 
برویم .به خصوص که درآستانه انتخابات حساس ریاست جمهوری در سال 1400هستیم 
وگردی ازغم جان باختگان ومبتلایان به کرونا وغم سختی معیشت مردم عزیز میهن 
مان بر دل ها وذهن ها سایه افکن شده است. به رغم نگرانی های بی شمار نسبت به آینده 
با دیدن چنین نشانه ها و بارقه های مثبت وامیدوارکننده ای به آینده ایران وایرانی خوش 
بین هستم.بدون تردید درپیش گرفتن تساهل ها وتسامح ها، دوستان وفاداربه انقلاب 
را درادامه  انقلاب  و  ایران  امیدوارتر و دشمنان   آینده  به  ونظام وکشور را خوشحال و 
سیاست  ناامیدکردن مردم  نسبت به اداره کشور مایوس ومایوس تر خواهد کرد. تا باد 

چنین بادا.

طنـــز آزاد

خاطره  یک روز گرم تابستان

از سال در نمی شیم!
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